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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 423 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 423: 

 

Hvor mange ansatte bemander Hjemrejsestyrelsens kontor på Center Avnstrup, 

hvilke funktioner varetager de, i hvilke tidsrum er de tilgængelige for beboerne, 

og hvordan tydeliggøres det for beboerne, at der er tale om medarbejdere i Hjem-

rejsestyrelsen og ikke eksempelvis Røde Kors-personale? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Hjemrejsestyrelsen har en række medarbejdere, der udfører opgaver 

på Center Avnstrup.  

 

Således er der syv medarbejdere, som på skift to ad gangen varetager 

den kontrol, som er beskrevet i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

422 (UUI alm. del). 

 

De beboere, der er pålagt kontrolforpligtelser, blev i forbindelse med 

deres flytning fra Udrejsecenter Sjælsmark til Center Avnstrup orienteret 

om, hvordan de opfylder opholdspligten og meldepligten, og hvilke kon-

sekvenser det kan få, hvis man ikke opfylder sine kontrolforpligtelser. 

 

Hjemrejsestyrelsen har herudover fire medarbejdere i Center Avnstrup, 

hvis primære opgave er at forkynde over for beboere på Center Avn-

strup, hvornår de skal deltage i en samtale med Hjemrejsestyrelsen og at 

foretage konsekvensvejledning. Derudover skal medarbejderne bistå 

med at sikre, at de udlændinge, der er indkaldt til en samtale hos Hjem-

rejsestyrelsen, er ombord på den bus, der om morgenen kører fra cente-

ret til Hjemrejsestyrelsen i Birkerød. 
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Pr. 1. november 2020 opretter Hjemrejsestyrelsen en opsøgende enhed. 

Formålet med den opsøgende enhed er, at udlændinge hurtigst muligt 

og kontinuerligt skal vejledes og rådgives om deres handlemuligheder, 

herunder i forhold til støtte til frivillig hjemrejse, og konsekvenser ved 

manglende medvirken til hjemrejse. En række af de medarbejdere, der 

tilknyttes den opsøgende enhed, vil få Center Avnstrup som arbejdssted. 

     

Det er hensigten, at der skal opsættes skiltning ved Hjemrejsestyrelsens 

lokaler på Center Avnstrup. Styrelsens medarbejderne vil endvidere blive 

udstyret ŵed legitiŵatioŶskort.” 

 

Der kan endvidere henvises til Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse 

af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 422 stillet den 3. september 2020 for en nærmere 

beskrivelse af den gældende praksis for meldepligt og kontrol af beboernes tilste-

deværelse på Center Avnstrup. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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